关于广西医师协会举办“2019年广西住院医师规范化培训

骨干师资模拟教学培训班“的通知

 桂医协函【2019】126号

各住院医师规范化培训基地：

为贯彻落实国家卫生计生委等7部门《关于建立住院医师规范化培训制度的

指导意见》要求，提高住院医师规范化培训带教师资水平，切实做好我区住院医

师规范化培训工作，实现住院医师培训规范化、同质化目标。根据国家卫健委的

要求及住培工作的实际需要，经研究，广西医师协会定于2019年8月16-17日举办

“2019年广西住院医师规范化培训骨干师资模拟教学培训班”。现把培训班的

相关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：广西医师协会

承办单位：广西医师协会医学模拟教育分会

广西医科大学第一附属医院

二、时间和地点

培训时间：2019年8月16-17日，8月16日14:00-18:00报到，8月17日全天培

训；

培训地点：广西医科大学临床教学大楼6楼；

培训地址：广西南宁市青秀区双拥路22号。

三、培训内容

住院医师规范化培训基地临床技能培训中心建设、课程体系建设、教学查房、

技能教学、考核设计等相关内容。

四、参加人员

（一）住院医师规范化培训基地（医院）和协同单位的管理人员；

（二）专业科室教学主任、教学秘书、带教老师。

五、培训费用

（一）本次培训班注册费350元/人，采取提前报名和现场缴费注册方式，参

加培训人员可在注册现场使用微信、支付宝、银行卡缴费。

（二）注册费包括会议资料、广西住院医师规范化培训师资培训证书、8月

17日工作午餐等费用。

（三）本次培训班除8月17日中午提供工作餐外，不统一安排食宿，要住宿

的学员请提前联系周边的酒店自行安排住宿，住宿费、往返交通费自理。

六、报名方式及其他

（一）请参加培训人员填写参会回执（请见附件1）并于8月15日之前回执至

会务联系人邮箱。

  会务联系人：廖婷婷13878175621，邮箱：562775330@qq.com

（二）因培训场地有限，为保证培训质量，学员限额60人，按报名的先后顺

序录取，额满为止。

（三）本次培训合格学员将得到由广西医师协会统一颁发的师资培训证书和

自治区级继续医学教育Ⅰ类学分证书。

七、广西医师协会联系方式：

办公电话：0771-5800373；邮箱：gxmda01@163.com;

    联 系 人：梁 威15778077737；彭素娟18677157064

办公地址：南宁市青秀区双拥路30号，南湖名都广场A座10楼1003室

附件：1、报名回执；2、日程安排。

                                              广西医师协会

                                              2019年7月15日

mailto:gxmda01@163.com

附件 1

2019 年广西住院医师规范化培训骨干师资模拟教学培训班报名回执

姓名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

附件2

2019年广西住院医师规范化培训骨干师资模拟教学培训班日程安排

 时间  培训内容  讲者
 授课

形式

8:00-8:30  开幕式 医师协会领导

8:30-9:20
临床技能培训中心建设与住院

医师规范化培训经验分享

唐晓鸿

中南大学湘雅三院

 讲座

9:20-10:10
在住培带教中如何贯彻以学员

为中心的教育教学理念

赖铭裕

广西医科大学第一附属医院

 讲座

10:10-10:30  茶歇

10:30-12:00
全科医学专业基地的教学查房

示例

刘 莹

广西医科大学第一附属医院

 工作

坊

14:30-16:00
住院医师临床技能医学模拟教

学——以中心静脉穿刺术示例

蒙永毅、吴英林

广西医科大学第一附属医院

 工作

坊

16:00-16:20  茶歇

16:20-18:00
住院医师规范化培训结业考核

OSCE考站设计及出题技巧

赖铭裕

广西医科大学第一附属医院

 工作

坊